TABELLA AGGIORNAMENTO TARIFFE SPORTELLO UNICO PER L'EDILIZIA (S.U.E.)

IMPORTI DIRITTI DI ESAME PROGETTO- BOLLO - DIRITTI DI SEGRETERIA

PRATICHE EDILIZIE

Tipologia provvedimento	TARIFFA DIRITTI ESAME PROGETTO	BOLLO	TARIFFA DIRITTI DI SEGRETERIA
CIL - COMUNICAZIONE INIZIO LAVORI	Euro 50,00	NO	Euro 26
CILA - Comunicazione Inizio Lavori Asseverata	Euro 75,00	NO	Euro 52
SCIA - Segnalazione Certificata Inizio Attività	Euro 75,00	€ 16,00	Euro 52
SCIA ALTERNATIVA al P.d.C. (Pemesso di Costruire)	Euro 75,00	€ 16,00	Euro 370

PERMESSI DI COSTRUIRE

Tipologia provvedimento	TARIFFA DIRITTI ESAME PROGETTO	BOLLO	TARIFFA DIRITTI DI SEGRETERIA
Progetti edilizi per interventi di nuova edificazione, modifica, sopraelevazione ed ampliamenti, con superfici d'intervento fino a 150 mq (volume max. di mc 450)	Euro 100,00	€ 16,00	Euro 370
Progetti edilizi per interventi di nuova edificazione, modifica, sopraelevazione ed ampliamenti, con superfici d'intervento da 151 mq fino a 500 mq (volume da mc 451 a max di mc 1.500)	Euro 200,00	€ 16,00	Euro 370
Progetti edilizi per interventi di nuova edificazione, modifica, sopraelevazione ed ampliamenti, con superfici d'intervento da 501 mq fino a 1000 mq (volume da mc 1.501 a max di mc 3.000)	Euro 350,00	€ 16,00	Euro 370
Progetti edilizi per interventi di nuova edificazione, modifica, sopraelevazione ed ampliamenti, con superfici d'intervento da 1001 mq fino a 2000 mq (volume da mc 3.001 a max di mc 6.000)	Euro 540,00	€ 16,00	Euro 370
Progetti edilizi per interventi di nuova edificazione, modifica, sopraelevazione ed ampliamenti, con superfici d'intervento da 2001 mq a 3000 mq (volume da mc 6001 a max di mc 9000)	Euro 720,00	€ 16,00	Euro 370
Progetti edilizi per interventi di nuova edificazione, modifica, sopraelevazione ed ampliamenti, con superfici d'intervento da 3001 mq a superiori (volume superiore a mc 9000)	Euro 840,00	€ 16,00	Euro 370
Le superfici ed i volumi vanno calcolati vuoto per pieno,	incluse verande, pe	rtinenze e piani c	antinati,

PIANI DI LOTTIZZAZIONE

Tipologia provvedimento	TARIFFA DIRITTI ESAME	BOLLO	TARIFFA DIRITTI DI
	PROGETTO		SEGRETERIA

Fino ad un volume max di mc 5000	Euro 750,00	€ 16,00	Euro 370,00
Con un volume edilizio superiore ai mc 5000	Euro 1.500,00	€ 16,00	Euro 520,00

IMPIANTI DI ENERGIA RINNOVABILE

Tipologia provvedimento	TARIFFA DIRITTI ESAME	BOLLO	TARIFFA DIRITTI DI SEGRETERIA
Fino a 20 Kw	Euro 50,00	€ 16,00	Euro 26,00
Da 21 Kw a 200 Kw	Euro 75,00	€ 16,00	Euro 52,00
Da 201 Kw a 1000 Kw	Euro 200,00	€ 16,00	Euro 370,00
Oltre i 1000 Kw	Euro 370,00	€ 16,00	Euro 370,00

SEGNALAZIONE CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITA' (SCA)

Tipologia provvedimento	TARIFFA DIRITTI ESAME PROGETTO	BOLLO	TARIFFA DIRITTI DI SEGRETERIA
CIVILI ABITAZIONI	Euro 150,00	€ 16,00	Euro 52
SINGOLE PERTINENZE	Euro 75,00	€ 16,00	Euro 52
UFFICI O ATTIVITA' PROFESSIONALI	Euro 250,00	€ 16,00	Euro 52
ATTIVITA' ARTIGINALI/COMMERCIALI	Euro 350,00	€ 16,00	Euro 52
ATTIVITA' DIREZIONALI	Euro 350,00	€ 16,00	Euro 52
ATTIVITA' DI RISTORAZIONE	Euro 350,00	€ 16,00	Euro 52
CAPANNONI AD USO COMMERCIALE/ARTIGIANALE	Euro 750,00	€ 16,00	Euro 52
HOTEL-ALBERGHI-RESIDENCE	Euro 1.500,00	€ 16,00	Euro 52
AGRITURISMI	Euro 1.500,00	€ 16,00	Euro 52
B&B - AFFITTA CAMERE	Euro 350,00	€ 16,00	Euro 52
CASA VACANZE	Euro 350,00	€ 16,00	Euro 52
IMPIANTI SPORTIVI	Euro 350,00	€ 16,00	Euro 52
PALESTRE	Euro 350,00	€ 16,00	Euro 52
INDUSTRIA ED ATTIVITA' CONNESSE	Euro 2.000,00	€ 16,00	Euro 52

CERTIFICAZIONI VARIE DIRITTI DI SEGRETERIA

Tipologia provvedimento	TARIFFA DIRITTI ESAME PROGETTO	BOLLO	TARIFFA DIRITTI DI SEGRETERIA
CERTIFICATO DI DESTINAZIONE URBANISTICA			
Fino a 10 particelle	NO	€ 16,00	Euro 52,00
Oltre 10 particelle e per certificati storici	NO	€ 16,00	Euro 100,00
DEPOSITO TIPO DI FRAZIONAMENTO	NO	NO	Euro 75,00
CERTIFICATO CONGRUITA' ED INESISTENZA VINCOLI	NO	€ 16,00	Euro 75,00
TRASFORMAZIONE DIRITTO DI SUPERFICIE IN DIRITTO	NO	€ 16,00	Euro 75,00
CERTIFICATO PER SVINCOLO POLIZZA FIDEIUSSORIA	NO	€ 16,00	Euro 75,00
CERTIFICATI ED ATTESTAZIONI NON ALTRIMENTI SPECIFICATI	NO	€ 16,00	Euro 75,00

DIRITTI DI SEGRETERIA

Tipologia provvedimento	TARIFFA DIRITTI ESAME PROGETTO	BOLLO	TARIFFA DIRITTI DI SEGRETERIA
ACCESSO AGLI ATTI	NO	€ 16,00	Euro 52,00